ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7077/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de um aparelho de ar-condicionado na sala recém-construída da Unidade Básica
de Saúde - UBS São Judas, localizada na Rua Pedro Joaquim Viêira, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A instalação do ar-condicionado é necessária para garantir condições adequadas de conforto térmico aos servidores e
usuários que irão utilizar o novo ambiente. Considerando que se trata de uma sala recém-construída, é importante
assegurar  que  o  espaço  esteja  devidamente  climatizado,  favorecendo  um  ambiente  mais  agradável,  higiênico  e
propício à realização das atividades da unidade, especialmente nos períodos de altas temperaturas.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​